
                              
РЕШЕНИЕ № РНП-27-33
11 апреля 2017 год                                                 г. Хабаровск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по контролю закупок в составе:
в отсутствии представителей,
рассмотрев материалы дела № 7-3/80 по обращению ФГБУ «Дальневосточное
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» о
включении ООО «Сетевые технологии», учредителя Общества …в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с расторжением государственного
контракта, заключенного по результатам проведения запроса котировок на
поставку картриджей для принтеров соответствии с техническим заданием, по
решению суда от 27 февраля 2017 года дело № А73-18009/2016

УСТАНОВИЛА:

01.06.2016 между заказчиком ФГБУ «Дальневосточное управление по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» и исполнителем ООО
«Сетевые технологии» заключен контракт № 39/16, по условиям которого
исполнитель обязуется поставить товар в течение 15 календарных дней с даты
подписания контракта, а заказчик обязуется принять и оплатить поставленные
товары. 
Согласно пункту 4.1 контракта № 39/16 от 01.06.2016 цена контракта составляет 223
608 рублей 00 копеек. 
В соответствии с пунктом 1.2 контракта № 39/16 от 01.06.2016 срок выполнения
работ по контракту составляет 15 календарных дней с даты подписания контракта.
Согласно п. 4.3 39/16 от 01.06.2016 датой поставки товара считается день
подписания сторонами акта приема-передачи товара. 
Пунктом 3.1 контракта № 39/16 от 01.06.2016 установлено, что заказчик в течение 10
рабочих дней со дня получения акта приема-передачи товара и счета-фактуры
обязан подписать и направить его поставщику, заказчик может мотивированно
отказаться от подписания акта.
В соответствии с п. 10.1 срок действия контракта № 39/16 от 01.06.2016 до 31
декабря 2016 года. 
В соответствии с разделом 6 контракта № 39/16 от 01.06.2016 установлены
основания и порядок расторжения, в частности контракт может быть расторгнут по
соглашению сторон, а также стороны вправе в одностороннем порядке по
письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям,
предусмотренным контрактом и законодательством, заказчик вправе отказаться
от исполнения контракта в одностороннем внесудебном порядке в случаях:
поставки товара ненадлежащего качества с каким товар не может быть
использован заказчиком по назначению; нарушения поставщиком срока поставки
товара более чем на 5 рабочих дней. 
В установленные контрактом № 39/16 от 01.06.2016 сроки исполнения обязательств
ООО «Сетевые технологии» товар не поставлен.
В связи с неисполнением условий контракта № 39/16 от 01.06.2016 заказчик ФГБУ
«Дальневосточное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды» обратился в Арбитражный суд Хабаровского края с иском о расторжении
контракта № 39/16 от 01.06.2016. 
Арбитражным судом Хабаровского края 27.02.2017 по делу № А73-18009/20016



принято решение расторгнуть контракт № 39/16 от 01.06.2016, заключенный между
ФГБУ «Дальневосточное управление по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды» и ООО «Сетевые технологии». Взыскать с ООО «Сетевые
технологии» в пользу ФГБУ «Дальневосточное управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды» расходы по уплате госпошлины в сумме 6 000
рублей. 
С соответствии с ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.
На основании изложенного, руководствуясь ст.104 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», комиссия
Хабаровского УФАС России,
РЕШИЛА:

1. Включить сведения, представленные ФГБУ «Дальневосточное управление по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» в реестр
недобросовестных поставщиков об ООО «Сетевые технологии» (630087, г.
Новосибирск, проспект Карла Маркса, д. 30/1, оф. 444, ОГРН 1145476060289, ИНН
5404511955), учредителе … на основании Решения Арбитражного суда
Хабаровского края от 27.02.2017 по делу № А73-18009/2016 о расторжении
контракта № 39/16 от 01.06.2016, в связи с неисполнением условий контракта
 сроком на два года.
2. Датой включения сведений в отношении ООО «Сетевые технологии», учредителя
Общества …в реестр недобросовестных поставщиков считать дату размещения
указанных сведений на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг.
Настоящее решение может быть обжаловано в трехмесячный срок со дня его
принятия в Арбитражный суд. 

 


